Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Обшиярская основная общеобразовательная школа»

Волжского муниципального района
;» Республики Марий Эл

(МОУ «Обшиярская ООШ»)
425033, Республика Марий Эл, Волжский район, дер. Полевая, ул. Новая, д.8, тел 8(83631 )6-61-69

E-mail: obshiyari@mail.ru
ОКПО 41388859 ОГРН 1021202254083 ИНН 1201003934 КПП 120101001

ВЫПИСКА
ИЗ ПРИКАЗА

10 февраля 2022 года № 2-4

О внесении изменений в Положение о единой комиссии по осуществлению
закупок товаров, услуг для нужд МОУ «Обшиярская основная
общеобразовательная школа».

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации», Федерального Закона Российской Федерации от
29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» и Устава Школы, в целях
исполнения решения совещания при директоре от 10 февраля 2022 года

П Р И К А З Ы В А Ю :
3. Внести следующие изменения, утвердить и ввести в действие с 10 февраля

2022 года локальный акт «Положение о единой комиссии по осуществлению закупок
товаров, работ, услуг для нужд МОУ «Обшиярская основная общеобразовательная
школа»:

• Пункт 3.2 раздела 3 «Порядок формирования'Единой комиссии по осуществлению
закупок» изложить в следующей редакции: «Состав Единой комиссии по осуществлению закупок
утверждается приказом руководителя МОУ «Обшиярская ООШ». Приказом назначается
председатель Единой комиссии по осуществлению закупок. Число членов Единой комиссии по
осуществлению закупок долэ/сно быть не. менее чем три человека».

• Исключить пункты 4.14, 6.6 -  6.11.
•Пункт 5.3.3 раздела 5 «Права и обязанности Единой комиссии по осуществлению

закупок и ее отдельных членов» изложить в следующей редакции: «Комиссия правомочна
осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят
процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с
использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства
Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть
своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени
проведения заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам
не допускается». ,у

•Пункт 7.1 раздела 7 «Эксперты» изложить в следующей редакции: «Для проверки
предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных
контрактом, в части их соответствия условиям контракта заказчик обязан провести
экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных контрактом, может проводиться
заказчиком своими силами или к, ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные
организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным
законодательством».

mailto:obshiyari@mail.ru

•Пункт 8.2 раздела 8 «Ответственность членов Единой комиссии по осуществлению
закупок» изложить в следующей редакции: «Членами комиссии не могут быть физические лица,
которые были привлечены в качестве экспертов в проведению экспертной оценки извещения об
осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если Федеральным законодательством
предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе, оценки соответствия
участников закупки дополнительным требованиям, либо физические лица лично
заинтересованные в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том
числе физические лица, подавшие заявки на участие в таком, определении или состоящие в штате
организаций, подавшие данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать
влияние участники закупки (в том числе физические лица, являющиеся участниками
(акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных
участников закупки), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника
закупки, либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и
нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и
неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами, усыновителями
руководителя или усыновленными руководителем участника закупки, а также непосредственно
осуществляющие контроль в сфере закупок должностные лица контрольного органа в сфере
закупок. В случае выявления в составе комиссии указанных лиц заказчик, принявший решение о
создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, которые
лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
и на которых не способны оказывать влияние участники закупок, а также физическими лицами,
которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок
должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.»

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Д.А. Янцитов